
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: 150-15-4-2649- i ltg MM
Sarajevo. 3t \ I 2019. god ine

Na osnovu dlana 69. stav (2) tacka a) i d) i dlana 70. stav (l) i (4) Zakona o javnim nabavkama
(<SluZbeni glasnik BiH), 39/14), dlana 50. stav (l) pravilnika centralne banke Bosne i Hercegovine,
broj: UV-104{l-l-116/15 od 28. decembra 2015. godine, dlana 43. stav (l) i dlana 45. siav (l)
Pravilnika o javnim nabavkama centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: uv-t22{l-l-l l/lg RI
od 30.01.2018. godine, guvemer Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o ponistenju postupka javne nabavke usluga - odrZavanja i popravke zgrade- u objektu centralne

banke Bosne i Hercegovine - Glavna jedinica Sarajevo - Lor 1 i u objektu centraine banke Bosne
i Hercegovine Filijale Brako za LOT 2

elan l.
ovom odlukom poniStava se postupak javne nabavke usluga - odrzavanje i popravke zgrade, putem
prcgovaradkog postupka bez objave obavjeStenja o nabavci, procijenjene ukupne rijednosti u iznosu
od 10.234,00 KN1" 'z razloga sto za Lor I nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom kajnjem
rokq a za LOT 2 jer pristigla ponuda ne ispurjava traZene uslove.

e tan z.
Za realizacun ove odluke zadufuju se centralna banka Bosne i Hercegovine - Glavna jedinica

larajevo, odjeljenje za javne nabavke i odjeljenje za radunovodstvo i finansije centralrog ureda
Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Clan 3.

ova odluka 6e se objaviti na web stranici centralne banke www.cbbh.b4 istowemeno sa
upu6ivanjem obavjestenja ponutlarima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa
dlanom 70. sav 6. Zakona o javnim nabavkama (,SluZbori glasnik BiH;, broj: 39114).

Obrazlo2enje

Postupak javne nabavke usluga odrZavanja i popravke zgrade, za potrebe centralne banke Bosne i
Hercegovine, putem pregovaraakog postupka bez objave obavjestenja o nabavci, pokenut je
Odlukom o pokretanju postupk4 broj: 150-154-2649-2/19 SAK od 23.lO.2Ol9.godine.

ll tgnderskoj dokumentaciji odretleni rok za prijem ponuda bio je 06. decembar 2019. godine za oba
Lor-a . ZaLor I - odrZavanje i popravka zgrade za potrebe centralne banke Bosne iHercegovine
- Glavna jedinica Sarajevo, u roku odredenom za prijem ponud4 odnosno do 06. decembral0lg.
godine, nije pristigla nijedna ponuda. Za Lor z - odrrzvurje i poravke zgrade za ptebe centralne
banke Bosne i Hercegovine Filijate Brdko u roku odredenom za pijem ponud4 odnosno do 06.

{ecembrl 2019. godine pristigla je jedna ponuda ponudada MD MbNTEL d.o.o.-Brcko, Ul. Bra6e
Cuskita2,76I00 Brdko.



Komisija nadleZna za provotlenje postupka javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija) ie nakon
izvr5enog pregleda i ocjene ponude konstatovala sljedeie:

a) ponuda Dobavljada MD MoNTEL d.o.o. Brdko ne zadovoljava uslove traZene tenderskom
dokumentacijom razloga Sto je ponutlad dostavio neovjeren Aktuelni izvod iz sudskog registra
i sa datumom starijim od tri mjeseca sto nije u skladu sa tenderskom dokumentacijori kao
dokaz za sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti. Nadalje, ponutlai nije dostavio
spisak izvrSenih ugovor4 kao ni potwde o uspjesno realizovanim ugovorima a koji su traZeni
tenderskom dokumentacijom kao dokaz za tehnidku i profesionalnu sposobnosi ponu<lada.
Takodeq ponudad je dostavio obrazac za cijenu podetne ponude (Aneks 4) ili je isti
neispravno popunio jerje zaokruZio da se radi o konadnoj ponudi.

Komisija je shodno tome, u svom zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj 149-15-4-29344119 od
06. decembra 2019. godine i Izvjestaju o radu Komisije sa preporukom broj : 149-15-4-2934-5119 od,
06. decembra 2019. godine, dala preporuku za dono5enje odluke kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se u pisanoj formi uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku
od l0 dana od dana prijema ove odluke.

I

4
dr

I

Dostaviti:
- guvemeru

- viceguvemerima

- uledu glavnog intemog revizora
- sehetaru Uprave i Upravnog vijeca
- predsje&iku i dlanovima komisije
- Glavnoj jedinici Sarajevo
- Centralna banka Bosne i Hercegovine Fil$ala Brtko
- Odjeljenju za radtmovodstvo i finanslle (original)
- Odjeljenju zajavne nabavke (original)
- Odjeljenju za ljudske resurse

- u spis predmeta (original)


